проект решения №3

         Вносится

         Главой администрации
                                                                                            Вейделевского района

                                                                                                           ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

_________________________ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________________                                                                           № ____

О внесении изменений в Решение

Муниципального совета муниципального

района «Вейделевский район»

от 29 октября  2021 года №2

С целью приведения в соответствие действующему законодательству
муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 84,
98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Уставом муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области муниципальный совет Вейделевского района
решил:

1. Внести следующие изменения в Решение муниципального совета
муниципального района «Вейделевский район» от 29 октября 2021 года № 2
«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»:
1.1 Приложение 1 к положению о муниципальном лесном контроле в границах
муниципального района Вейделевский район изложить в новой редакции
следующего содержания:

                     Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Вейделевского района

муниципального лесного контроля

«1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного
участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.

2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на
используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем лесной участок.

3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.

4. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в состояние,
пригодное для использования по целевому назначению.

5. Гибель лесных культур
6. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых операций в

сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета
древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о
соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной
древесины по данным единой государственной автоматизированной
информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по
данным федеральной государственной информационной системы лесного
комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного
года.

7. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных
года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной
древесины за последние 3 календарных года».
        2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района»  и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Вейделевского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию по развитию сельских территорий, агропромышленного комплекса,
по земельным вопросам и экологии Муниципального совета Вейделевского
района (Аниканова Т.А.).

Председатель

Муниципального совета

Вейделевского района

С.В. Шевченко